
Na osnovu člana 6 i člana 54 Zakona o državnoj imovini ("Sl.list CG", broj 21/09, 40/11), člana 
16 stav 2 i člana 30 Statuta Opštine Kotor ("Sl.list Opštine Kotor", br. 03/04 i "Sl. list Crne Gore 
- opštinski propisi", br. 17/08, 31/09, 40/10 i 04/11), Skupština Opštine Kotor na sjednici 
održanoj 16. 11. 2015.  godine, donijela je 
 

 O D L U K U  
o davanju saglasnosti na postizanje poravnanja  

u parničnom postupku P.br. 198/14 
 

Član 1. 
Daje se saglasnost u predmetu P.br. 198/14 koji se vodi pred Osnovnim sudom u Cetinju, da se 
zaključi poravnanje, na sledeći način: 
Tužilac Radonjić Niko iz Kotora prihvata da na ime tržišne vrijednosti dijela kat.parc. 255, 256, 
257 K.O. Škaljari II koje se nalaze u vlasništvu Opštine Kotor, na kojima se nalaze objekti u 
vlasništvu tužioca sagrađeni bez građevinske dozvole izdate od strane nadležnih organa isplati 
tuženoj Opštini Kotor ukupan iznos od 32.730,00 eura. 
Navedeni iznos od 32.730,00 eura tužilac prihvata da isplati Opštini Kotor u 12 (dvanaest) 
jednakih mjesečnih rata i to najkasnije do 5-og u mjesecu za tekući mjesec, pri čemu prva rata 
dospjeva za naplatu sledećeg mjeseca od mjeseca stupanja na snagu ove Odluke. 
Tužena Opština Kotor je saglasna da se tužilac Radonjić Niko nakon isplate ukupne tržišne 
vrijednosti nepokretnosti uknjiži kao vlasnik na istima pred Upravom za nekretnine Crne Gore - 
PJ Kotor, bez daljih saglasnosti tužene Opštine Kotor, a sve prema dopuni Nalaza i mišljenje 
vještaka geodetske struke Nikole Radovića od 18.02.2013. godine. 
Tužilac Radonjić Niko je saglasan da ukoliko isti ne isplati ukupan iznos tržišne vrijednosti 
nepokretnosti od 32.730,00 eura od Opštine Kotor neće potraživati već uplaćeni iznos na ime 
tržišne vrijednosti nepokretnosti iz stava 2 ovog člana. 
Svaka stranka snosi svoje troškove parničnog postupka. 
 

Član 2. 
Ovlašćuje se Sekretar Sekretarijata za imovinsko - pravne poslove Opštine Kotor da saglasno 
članu 1 ove Odluke zaključi poravnanje u predmetu poslovne oznake P.br. 198/14. 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore - 
opštinski propisi". 
 
Broj:11-16566 
Kotor, 16. 11. 2015.  godine 
 
 

Skupština Opštine Kotor 
Predsjednik, 

 
Nikola Bukilica, s. r. 


